

enbros...

Generalforsamling den 23. 04. 2018
På Hotel Ruden
Fremmødte 27.

Formanden Alex Frank Holm bad
velkommen.

Herefter fi valg af dirigent.

Hans Kængaard blev valgt.

Han konstaterede af forsamlingen
var lovligt indvarslet.

Herefter gik ordret fi formanden

som aflyede betaling for det
forløbende år.
Som var følgende.

Generalforsamling mandag d.23. april 2018.

Velkommen til generalforsamling nummer 66 i Aulum Fjernvarme.

Aulum Fjernvarmes aktiviteter kan groft sagt siges at være at levere varme til værkes forbrugere og levere el til Energinet.dk. Samt passe vandværkets produktionsanlæg og servicere deres forbrugere.

I 2017 var varmeproduktionen 32.671.800 KWh hvilket er på niveau med 2016. Leveringen af el til Energinet.dk har i 2017 været på godt 18 mill. KWh mod godt 12 mill. i 2016. Den øgede el produktion har også betydet at vi øget vores el salg med godt 1,5 mill. kr. Så det øgede el salg og en gunstig gaspris har betydet at vores resultat er blevet bedre end forventet.

Det resulterede i at varmeprisen for 2017 kunne nedsættes fra 25 til 22,5 øre pr. KWh.

I forbindelse med skift til nye fjernaflæste målere er aflæsningstidspunkt flyttet fra primo december til ultimo december. I 2017 er der derfor afregnet forbrug for 13 måneder. Prisnedsættelsen kunne i store træk dække den ekstra måneds forbrug hos forbrugere.

Som sagt er en af værket's primære opgave at levere varme til vores forbrugere, men for at det kan lade sig gøre skal vi have et produktions apparat og et ledningsnet der fungerer så optimalt som muligt.

Vi har i 2017 haft en omfattende reovering af ledningsnettet på Havrevej. Og en stor tak til beboerne på Havrevej for den store tålmodighed og forståelse som I har udvist mens det har stået på. Der vil komme lignende reoveringer andre steder når det er nødvendigt. Vi tager løbende stikprøver af kvaliteten af ledningsnettet så vi har et overblik over hvordan det ser ud.

Vi er i mål med at udskifte vand- og varmemålere i Aulum by dvs hele målerparken på 1397 varmemålere er skiftet.

Den gode historie er at vi kom i mål 1 år før planlagt. Og at vi allerede her kort tid efter kan se værdien af det store arbejde med udskiftningen. Der laves aflæsninger hver måned. Så vi har meget lettere ved at imødekomme forbrugernes henvendelser om spørgsmål til forbrug. Vi får mange positive tilkendegivelser fra forbrugere, som logger på E-forsyning og kan følge deres forbrug via den service.

Solvarmeanlægget har i 2017 dækket ca. 20 procent af varmeforbruget på trods af at 2017 ikke var så solrigt som vi kunne have ønsket os og at anlægget ikke har ydet det som leverandøren har lovet. Det betyder at der i 2018 opsættes yderlig 54 solfangere i solvarmefeltet for at optimere anlægget.

I 2017 har der totalt været investeringer for kr. 2.782.320 og af de investeringer er det især reoveringen af Havrevej og udskiftningen af varmemålere der slår igennem. Men udover de to punkter vil jeg lige nævne at vi yderlig, blandt andet, har fået udskiftet vores SRO anlæg og investeret i en truck. Trucken er købt som en anbefaling fra arbejdstilsynet som et tiltag for at afhjælpe tunge løft for vores medarbejdere.

Vi har i løbet af 2017 fået 12 nye forbrugere så vi nu er 1397. Det er især nye tilslutninger i grønåparken, Østertoft og Mosevænget der trækker op.

Siden 2004 har de decentrale kraftvarmeværker af hensyn til forsyningsikkerheden fået det såkaldte grundbeløb for at stille el kapacitet til rådighed. Med udgangen af 2018 ophører denne ordning, hvilket vil medføre ret så markante stigninger i varmeprisen hvis vi ikke gør noget for at minimere dem. Aulum Fjernvarme har fået mellem 3.5 og 4 mill. kr. i tilskud pr. år.

Hvis vi ikke gør noget vil det manglende tilskud betyde at den gennemsnitlige varme pris vil stige med omkring 3.000 kroner om året.

Derfor er vi i bestyrelsen i gang med at undersøge hvilke muligheder der er for at ændre vores produktionsanlæg så vi kan minimere det manglende grundbeløb så meget som mulig. Men vi kan ikke finde 3 til 4 millioner kroner, så med mindre der kommer en politisk aftale om at hjælpe så vil der komme en prisstigning.

I løbet af foråret 2018 træder persondataforordningen i kraft og den skærper kravene til, hvordan myndigheder og virksomheder må behandle oplysninger om privatpersoner. Et arbejde som vi er i fuld gang med nu og vi bliver naturligvis klar til forordningen træder i kraft d. 25. maj 2018.

Den gennemsnitlige afkøling hos forbrugerne har i 2017 været på godt 28 grader, det er på niveau med sidste år. Så på dette område er der stadig plads til forbedringer så derfor er vi i bestyrelsen i gang med at se på hvordan vi kan motivere de forbrugere som har en dårlig afkøling til at gøre noget ved det. En måde at gøre det på er at man kan pålægge forbrugeren et gebyr hvis ikke afkølingen er god nok eller en gevinst, hvis afkølingen er bedre end forventet. Vi påtænker at køre en forsøgs periode hvor forbrugerne kan se hvad de skulle

betale hvis ikke afkølinger er ok. Så kan man afgøre om man vil få gjort noget ved et eventuelt problem eller om man bare vil betale det gebyr man evt, skal af med.

For at vi fortsat skal have en så optimal og effektiv produktion som mulig, er vi i bestyrelsen og ikke mindst personalet hele tiden opmærksomme på ny tiltag som vi med fordel kan tage i brug.

På generalforsamlingen i 2017 blev bestyrelsen opfordret til at se på værkets vedtægter i forhold til de nye standardvedtægter. Det har bestyrelsen gjort og har besluttet at forsætte med de nuværende vedtægter. De nye standardvedtægter ligger så tæt på de vedtægter vi har så vi ser ingen grund til at ændre de nuværende vedtægter.

Jeg vil gerne rette en stor tak til personalet, I yder en kæmpe indsats i det daglige for at det skal køre så perfekt som muligt både på selve værket men også ude hos forbrugerne.

Vi er i kontakt med mange forskellige samarbejdspartnere i løbet af året. Det være sig af teknisk eller økonomisk art samt en del håndværkere og uden dem ville den daglige drift og den fremtidige udvikling af Aulum Fjernvarme ikke være mulig. Så en stor tak til dem alle.

Og en stor tak til Aulum Vandværk for et rigtig godt samarbejde og igen en stor tak til personalet.

Og til sidst en stor tak til bestyrelseskollegaer for mange timers godt samarbejde.

Formand for Aulum Fjernvarme

Alex Frank Holm

Spørgsmål til formandens beretning

Erik Raabjerg Welander.

Hvilke tiltag vil man gøre for besparelser.

Alex Frank Holm svarede.

Det kunne være bedre afbøjning m.m.
Hans Hørgaard

Hvor god skal afbøjningen være

Alex Frank Holm svarede.

Så stor som muligt.

Beretningen for det forløbne regnskabsår blev herefter godkendt af forsamlingen.

Herefter gik ordet til Michael

Petersen der gennemgik årsrapporten for det forløbne regnskabsår (66 regnskabsår).

Regnskabet viste et driftsresultat på kr. 659.290- efter finansielle indtægter og finansielle omkostninger er resultat 0.

I henhold til lov om varmforsyning.

Spørgsmål til regnskabet.

Hans Hørgaard

Er der planer om større investeringer
Michael Petersen svarede på spørgsmålet
ja. evt. varmepumpe.

Regnskabet blev herefter godkendt af forsamlingen.

Dernæst til forslag fra bestyrelsen, herunder fremlæggelse af budget og investeringsplan.

Herefter til indkomne forslag fra

andels haverne.

Der var ingen.

Forsamlingen gik herefter over til valg af bestyrelsesmedlemmer.

På valg er Michael Petersen
Genvalg til Michael Petersen
Næste punkt valg af suppleanter til
bestyrelsen.

Følgende blev valgt.

1. John Thomsen
2. Hans Kærgeard

Forsamlingen gik herefter over til valg af revisor.

Genvalg til BDO Herring
Herefter til sidste punkt eventuelt.

Spørgsmål fra Erik Raabjerg Welanders
Et Rådum Fjernvarme er a.m.b.a.

Alex Frank Holm svarede.

fo verket er en a.m.b.a. med bez.
grænset ansvar.

Dirigent Hans Kærgeard kunne her
med afslutte generalforsamlingen.

Formanden Alex Frank Holm takkede
kædt for god ro og orden.

Generalforsamlingen begyndte kl. 18.30
og sluttede kl. 19.14

14.05.18
Michael S. Petersen
Hans Kærgeard
Bent Styrkegaard